хе-1
№ 597-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.04.2024 № 618

г.Чудово

Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей,

проживающих на территории Чудовского муниципального района,
в 2024 году в каникулярное время

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

муниципальной программой «Развитие образования в Чудовском

муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением

Администрации Чудовского муниципального района от 19 января 2021 года

№ 6, Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить комитет образования Администрации Чудовского

муниципального района уполномоченным органом, ответственным за

организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на

территории Чудовского муниципального района, в 2024 году в каникулярное

время.

2. Утвердить на 2024 год:

2.1. прилагаемый Перечень летних оздоровительных лагерей дневного

пребывания детей, лагеря труда и отдыха, летних площадок Чудовского

муниципального района в 2024 году;

2.2. размер родительской платы за содержание ребенка (подростка),

зарегистрированного по месту жительства на территории Чудовского

муниципального района, в лагере дневного пребывания, лагере труда и отдыха

в размере 40 процентов от стоимости путевки, для остальных – 100 процентов;

2.3. размеры затрат на один день пребывания на одного ребенка в лагерях

дневного пребывания, лагере труда и отдыха по следующим статьям:

набор стоимости продуктов питания при двухразовом питании детей –

190,80 рублей;

медицинское обслуживание – 5,3 рублей;

культурное обслуживание – 8,3 рублей;

расходы на организацию работы лагерей – 25,0 рублей;

2.4. размер частичной оплаты стоимости путевок в загородные

оздоровительные лагеря со сроком пребывания не менее 7 дней в период

2

весенних, осенних, зимних школьных каникул для детей в возрасте от 6 лет

6 месяцев до 17 лет включительно работникам бюджетных организаций,

осуществляющих свою деятельность на территории Чудовского

муниципального района, выплачиваемый за счет средств бюджета Чудовского

муниципального района, выделенных на мероприятия организации

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в

каникулярное время в текущем году, в размере 5050,00 рублей;

2.5. размер частичной оплаты стоимости путевок в загородные

оздоровительные лагеря со сроком пребывания 7 дней в период весенних,

осенних, зимних школьных каникул для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев

до 17 лет включительно, за исключением работников бюджетных организаций,

осуществляющих свою деятельность на территории Чудовского

муниципального района, выплачиваемый за счет средств бюджета Чудовского

муниципального района, выделенных на мероприятия организации

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в

каникулярное время в текущем году, в размере 2525,00 рублей;

2.6. размер частичной оплаты стоимости путевок в загородные

оздоровительные лагеря со сроком пребывания 21 день в период летних

школьных каникул для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет

включительно работникам бюджетных организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории Чудовского муниципального района,

выплачиваемый за счет средств бюджета Чудовского муниципального района,

выделенных на мероприятия организации оздоровления, отдыха и занятости

детей, подростков и молодежи в каникулярное время в текущем году, в размере

15150,00 рублей;

2.7. размер частичной оплаты стоимости путевок в загородные

оздоровительные лагеря со сроком пребывания 21 день в период летних

школьных каникул для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет

включительно, за исключением работников бюджетных организаций,

осуществляющих свою деятельность на территории Чудовского

муниципального района, выплачиваемый за счет средств бюджета Чудовского

муниципального района, выделенных на мероприятия организации

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в

каникулярное время в текущем году, в размере 7575,00 рублей.

3. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального

района:

3.1. обеспечить реализацию мер по организации отдыха детей в летнее

каникулярное время;

3.2. осуществить контроль:

работы по подбору и комплектованию летних оздоровительных лагерей

дневного пребывания детей, лагеря труда и отдыха, летних трудовых бригад,

летних площадок кадрами соответствующих профессий и квалификаций;

обеспечения безопасности жизни и здоровья детей и подростков;

обеспечения лагерей необходимыми медикаментами;

3

обеспечения организации питания, физического воспитания, проведение

оздоровительных и досуговых мероприятий с детьми и подростками в

соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами.

4. Рекомендовать ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» организовать оздоровление

детей в санаторно-курортных организациях и медицинское обслуживание

летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, лагеря труда и

отдыха на базе образовательных организаций и учреждений Чудовского

муниципального района.

5. Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации

Чудовского муниципального района:

5.1. организовать досуг детей и подростков в период летних каникул и

обеспечить участие детей и подростков в спортивных соревнованиях;

5.2. организовать деятельность МАУ ДС «Молодежный» (бассейн

«Дельфин») для детей, посещающих летние оздоровительные лагеря дневного

пребывания;

5.3. предусмотреть льготу по оплате при посещении бассейна «Дельфин»

МАУ ДС «Молодежный» детьми летних оздоровительных лагерей дневного

пребывания;

5.4. обеспечить работу летних площадок в соответствии с утвержденным

Перечнем летних оздоровительных лагерей дневного пребывания детей, лагеря

труда и отдыха, летних площадок Чудовского муниципального района

в 2024 году.

6. Руководителям летних оздоровительных лагерей дневного пребывания

детей, лагеря труда и отдыха для открытия оздоровительных учреждений:

6.1. иметь санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии

учреждений санитарным правилам, выданное Управлением Роспотребнадзора

по Новгородской области, в установленном законодательством Российской

Федерации порядке;

6.2. принять необходимые меры, обеспечивающие безопасную

полноценную занятость и отдых детей и подростков.

7. Комитету финансов Администрации Чудовского муниципального

района обеспечить направление средств на летнюю организацию занятости и

отдыха детей и подростков Чудовского муниципального района в соответствии

с объемами средств, выделяемыми для этих целей.

8. Рекомендовать ОЗН Чудовского района ГОКУ «ЦЗН Новгородской

области»:

8.1. оказать содействие во временном трудоустройстве

несовершеннолетних граждан образовательных организаций в возрасте от 14 до

17 лет (трудовые бригады) в летний каникулярный период 2024 года в

соответствии с объемами средств, выделяемых на эти цели;

8.2. проинформировать подростков о вакансиях в период летних каникул

и в свободное от учебы время через средства массовой информации и

информационный стенд МБУ МЦ «Диалог».

4

9. Рекомендовать ОАУСО «Чудовский КЦСО» организовать летний

отдых и оздоровление детей и подростков из малообеспеченных семей, в том

числе находящихся в трудной жизненной ситуации.

10. Рекомендовать профкомам предприятий и организаций Чудовского

муниципального района принять участие в осуществлении мероприятий,

обеспечивающих приобретение работниками путевок на загородный

оздоровительный отдых, и предоставить возможность трудовой занятости

подростков на своем предприятии, организации.

11. Рекомендовать территориальному отделу управления Федеральной

службы Роспотребнадзора по Новгородской области в Маловишерском районе

обеспечить надзор за соблюдением эпидемиологических и санитарно-

гигиенических правил в летних оздоровительных лагерях, лагере труда и

отдыха в период их деятельности.

12. Рекомендовать ОМВД России по Чудовскому району осуществлять

меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма,

созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах.

13. Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации

Чудовского муниципального района представить информацию о выполненной

работе по организации отдыха детей, их оздоровлению и занятости в комитет

образования Администрации Чудовского муниципального района до 5 сентября

2024 года.

14. Рекомендовать ОМВД России по Чудовскому району, ГОБУЗ

«Чудовская ЦРБ», ОЗН Чудовского района ГОКУ «ЦЗН Новгородской

области», территориальному отделу управления Федеральной службы

Роспотребнадзора по Новгородской области в Маловишерском районе,

профкомам предприятий и организаций Чудовского муниципального района

представить информацию о выполненной работе по организации отдыха детей,

их оздоровлению и занятости в комитет образования Администрации

Чудовского муниципального района до 5 сентября 2024 года.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района

Должикову И.В.

16. Признать утратившим силу постановление Администрации

Чудовского муниципального района от 02.05.2023 № 606 «Об обеспечении

отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории

Чудовского муниципального района, в 2023 году в каникулярное время».

17. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 17.04.2024 № 618

ПЕРЕЧЕНЬ

летних оздоровительных лагерей дневного пребывания детей,
лагеря труда и отдыха, летних площадок Чудовского муниципального

района в 2024 году

Лагерь Продолжительность
смены, дней

Период
работы

Коли-
чество
мест

Лагеря дневного пребывания

МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова»,
«Дружба»

17 3-26 июня 72

МАОУ «СОШ № 4», «Улей» 17 3-26 июня 60

МБОУ «СОШ им.Г.И.Успенского»
д.Сябреницы, «Солнышко»

17 3-26 июня 35

МАОУ «СОШ» д.Трегубово, «Солнышко» 17 3-26 июня 15

МАОУ «СОШ» с.Грузино, «Краски лета» 17 3-26 июня 20

МБОУ «ООШ» п.Краснофарфорный,
«Солнышко»

17 3-26 июня 20

МАОУ «Гимназия «Логос», «Радуга» 17 3-26 июня 114

МАУ ДО «ДЮСШ», «Олимпиец» 17 3-26 июня 21

Итого: 8   357

Лагерь труда и отдыха

МБУ МЦ «Диалог» лагерь труда и отдыха
«БлагоСтрой»

17 3-26 июня 30

Итого: 1   30

Трудовые бригады

МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А. Некрасова» 17 3-26 июня 12

МАОУ «СОШ № 4»  17 3-26 июня  20

МАОУ «Гимназия «Логос» 17 3-26 июня 20

МАОУ «СОШ» д.Трегубово 17 3-26 июня  8

МБОУ «СОШ им.Г.И.Успенского»
д.Сябреницы

17 3-26 июня 8

МБОУ «ООШ» п.Краснофарфорный  17 3-26 июня 9

МАОУ «СОШ» с.Грузино  17 3-26 июня  13

Итого: 7   90

2

Летние площадки

Наименование учреждения Период работы Охват
детей

МБУ «Художественная галерея» июнь 60

МБУ «Чудовский краеведческий музей» июнь 40

МБУ «МСКО «Светоч» июнь-август 50

МБУ «МСКО «Светоч» Грузинский центр народного
творчества и досуга

июнь-август 20

МБУ «МСКО «Светоч» Оскуйский центр досуга июнь-август 15

МБУ «МСКО «Светоч» Дубецкий центр досуга июнь-август 5

МБУ «МСКО «Светоч» Краснофарфорный центр досуга  июнь-август 24

МБУ «МСКО «Светоч» Трегубовский центр досуга июнь-август 20

МБУ «МСКО «Светоч» Спасско-Полистский центр
досуга

июнь-август 30

МБУ «МСКО «Светоч» Селищенский центр народного
творчества и досуга

июнь-август 7

МБУ «МЦБС» Грузинская сельская библиотека июль, август 22

МБУ «МЦБС» Краснофарфорная сельская библиотека июнь, август 50

МБУ «МЦБС» Оскуйская сельская библиотека  июнь, июль 18

МБУ «МЦБС» Трегубовская сельская библиотека  июнь, август 35

МБУ «МЦБС» Селищенская сельская библиотека июнь, июль 19

МБУ «МЦБС» Успенская сельская библиотека июнь, июль 48

МБУ «МЦБС» Зуевская сельская библиотека июнь, июль 16

МБУ «МЦБС» Спасско-Полистская сельская библиотека июнь, август 15

МБУ «МЦБС» Суворовская сельская библиотека июнь, июль 13

МБУ «МЦБС» детская библиотека  июнь-август 223

МБУ «МЦБС» восстанская городская библиотека  июнь, август 85

МАУ ДС «Молодежный» бассейн «Дельфин» 03.06.-28.06.2024 25

ОАУСО «Чудовский КЦСО» 01.07.-12.07.2024 15

Итого: 23  855

____________________